
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne mbeshtede te nenit 5ll, paragrafi 52.1 i Ligjit nr.03lL - 0,40, per Veteqeverisje Lokale, ("Girzeta
zyrtare e Republikds sd Kosovcls", nr. 28115, qershor 2008), nenit 45, paragral.t 45.2 i Statutit te
Komunds se Prishtines, 01 nr. 110 - 391, te dt.25.2.2010 dhe te nenit 4, pika 4..) e Rregullorer; per
procedurdn e themelimit, perberles dhe kompetencat e korrLiteteve tE perhershne nE Komunen e

Prishtines, kryesuesi i Komitetit per Politike dhe Financa te Kryeqy.tetit,

thErret

mbledhjen e gjasht€ td Komitetit p€r Politike dhe Finan,Cd, e cila do t€ mbahet me 27.6.12024

dhe do te filloje nE oren 9:00.

Mbledhja do tti mbahet ne sallen m.37 (kati II) t€ Komu.n€s s€ Prishtines.
Per mbledhje propozon ket€:

REND TE NrrES:

1. Propozim-vendimi p€r rialokimin e mjeteve t€ bartrura n€ vitin 2024;
2. Ptopozim-vendimi p€r miratimin e Korniz€s afatmesme buxhetore2(125-2027 (KAIB);
3. Propozim-vendimi pEr vEnien nd diskutim publik: t€ projektdokurnentit: Projelkt-

Plani i zhvillimit komunal2024-2032 (PZ}iK);
4. Propozim-vendimi p€r ndryshimin e ri-parcializimit sipas gjendjes aktuale

kadastrale (te baninni individual) te planit rregullues Prishtina e Re:zona per€ndim,
dhe ndrrimin e derstinimit te BLL.I-'[,, Q-2, I-2, sipas destinimit trE PZHU-s€, n€
Prishtin€;

5. Projektkodi i etik6s pilr zyftarEt e Kryeqytetit;
6. Propozim-vendimi pEr pErkrahie financiare td klubeve sportive t€ IGyeqytetit dhe

Eventit sportiv 3x3 Prishtina;
7. Propozim-vendim p€r themelimin e Komisionit tE l(uvendit lidhur nre shfrytEzirrrin

e Banesave t€ KomunEs s€ Prishtines n€ Bregun e Diellit, Fusha e Ilaitimit dhe n€
Hajvali.

8. Raporti i pergjithshdm i pun€s per Nd€rmarrjen publike lokarle "stacioni i
Autobus€ve", SHA, Prishtin€;

Faqe I nga2
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9. Informat€ mbi puntin e KEshillit Komunal p€r Sigur:i n€ BashkEsi;
10. T€ ndryshme.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
0 t-060/0 l-7 7 9 60 I 24, me 18.6.2024
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